Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 22 от
09 февраля 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по биологии.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    О.В. Петрова

  Об утверждении итоговых результатов
 регионального этапа всероссийской

 олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
 году по биологии

часть 1 часть 2 часть 3

Первич
ный
балл
(max.
150)

Итоговый
балл (в 100-
б. системе)

Зоологи
я

Ботани
ка

Анатом
ия

Первич
ный
балл
(max.
120)

Итоговы
й балл (в

100-б.
системе)

1 Эргле А.С. 9 19 41 28 88 58,7 18 38 17,3 73,3 61,1 59,9 1 Победитель

2 Соколов М.А. 9 18 45 34,5 97,5 65,0 25 19 15,1 59,1 49,3 57,1 2 Победитель

3 Мордвинов В.А. 9 19 45,5 28,5 93 62,0 23,5 17 21,6 62,1 51,8 56,9 3 Призер

4 Шишкина Е.С. 9 16 47,5 22,5 86 57,3 26,5 31 8,9 66,4 55,3 56,3 4 Призер

5 Ветюгов А.Д. 9 18 37 27 82 54,7 25 27 14,6 66,6 55,5 55,1 5 Призер

6 Измайлов Г.К. 9 18 37,5 30,5 86 57,3 24 24 13 61 50,8 54,1 6 Призер

7 Нестерова Е.А. 9 19 38 38 95 63,3 25 11 15,8 51,8 43,2 53,3 7 Призер

8 Носкова Е.С. 9 10 35 26 71 47,3 26,5 17 17 60,5 50,4 48,9 8 Призер

9 Куклев М.В. 9 13 46,5 29 88,5 59,0 23 4 14,5 41,5 34,6 46,8 9 Призер

10 Полякова В.В. 9 10 33 13 56 37,3 21 6 37 64 53,3 45,3 10 Призер

11 Воденеева Т.В. 9 12 42 28,5 82,5 55,0 25,5 0 13,1 38,6 32,2 43,6 11 Призер

12 Соловьева С.А. 9 11 42,5 30 83,5 55,7 17 9 11,6 37,6 31,3 43,5 12 Призер

13 Ларичев А.Д. 9 10 40,5 25,5 76 50,7 13 18 12,2 43,2 36,0 43,3 13 Призер

14 Плаксина А.О. 9 10 39 17 66 44,0 18 16 16,6 50,6 42,2 43,1 14 Участник

15 Солдатова А.С. 9 17 37 26,5 80,5 53,7 12 17 8,7 37,7 31,4 42,5 15 Участник

16 Шагалов М.А. 9 14 36,5 22 72,5 48,3 22 11 10 43 35,8 42,1 16 Участник

17 Курков И.Д. 9 12 34 23,5 69,5 46,3 13,5 16 11,4 40,9 34,1 40,2 17 Участник

18 Баракова А.А. 9 17 37,5 16,5 71 47,3 21 12 6,3 39,3 32,8 40,0 18 Участник

19 Мешкова К.А. 9 11 36 22 69 46,0 8,5 22 6,6 37,1 30,9 38,5 19 Участник

20 Коннова В.Е. 9 18 32 17,5 67,5 45,0 24,5 7 6 37,5 31,3 38,1 20 Участник

21 Ряполова И.С. 9 19 37,5 16 72,5 48,3 16,5 8 7,1 31,6 26,3 37,3 21 Участник

Фамилия,
инициалы
участника

№ п/п Класс

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по биологии
9 класс

Рейтин
говое
место

Статус
Общий
средний

балл

Баллы по заданиям 1 тур Баллы по заданиям 2 тур

22 Юрлов А.В. 9 14 39 18,5 71,5 47,7 22,5 0 8,7 31,2 26,0 36,8 22-23 Участник

23 Фомина В.А. 9 10 34 22,5 66,5 44,3 14,5 10 10,5 35 29,2 36,8 22-23 Участник

24 Бондарчук К.Р. 9 13 43 19 75 50,0 16,5 3 8 27,5 22,9 36,5 24 Участник
25 Погодин М.В. 9 11 39,5 20 70,5 47,0 23,5 3 2,2 28,7 23,9 35,5 25 Участник

26 Арзамасцев Д.А. 9 12 40,5 22,5 75 50,0 12 3 9 24 20,0 35,0 26 Участник

27 Жонин В.Н. 9 11 41 13 65 43,3 16,5 5 7,5 29 24,2 33,8 27 Участник

28 Урезкова О.Д. 9 6 37 18 61 40,7 6 15 9 30 25,0 32,8 28 Участник

29 Щепетов И.С. 9 15 37 17 69 46,0 12 5 5,7 22,7 18,9 32,5 29 Участник

30 Мариничева Л.Е. 9 11 39 13 63 42,0 8,5 11 7 26,5 22,1 32,0 30 Участник

31 Аринцев Я.И. 9 5 33 12,5 50,5 33,7 13 3 10,1 26,1 21,8 27,7 31 Участник

часть 1 часть 2 часть 3

Первич
ный
балл
(max.
180)

Итоговы
й балл (в

100-б.
системе)

Человек
Ботани

ка
Зоологи

я

Первич
ный
балл
(max.
150)

Итоговый
балл (в 100-
б. системе)

1 Курочкина Е.В. 10 21 57,5 23 101,5 56,4 23 36 25 84 56,0 56,2 1 Победитель
2 Кузнецова М.А. 10 30 56,5 28,5 115 63,9 24 38 6 68 45,3 54,6 2 Победитель
3 Соболев И.Ю. 10 26 45,5 28,5 100 55,6 15 30 24 69 46,0 50,8 3 Победитель
4 Харитонова Л.С. 10 25 51 25 101 56,1 16 38 14 68 45,3 50,7 4 Победитель
5 Помыткин С.А. 10 17 47,5 23,5 88 48,9 13 35 30 78 52,0 50,4 5 Призер
6 Кособокова С.А. 10 16 53 22 91 50,6 17 32 26 75 50,0 50,3 6-7 Призер
7 Денисенко Е.М. 10 23 47,5 30 100,5 55,8 19 27 21 67 44,7 50,3 6-7 Призер
8 Прядилова Д.А. 10 19 48 22 89 49,4 18 26 32 76 50,7 50,1 8 Призер
9 Уланов А.С. 10 21 52,5 20 93,5 51,9 22 27 22 71 47,3 49,6 9 Призер

10 Горячева И.Д. 10 11 50,5 22,5 84 46,7 25 23 29 77 51,3 49,0 10 Призер

11 Молявина Е.А. 10 12 50 19,5 81,5 45,3 20 27 27 74 49,3 47,3 11 Призер
12 Козлов И.Ю. 10 16 47,5 18 81,5 45,3 24 19 29 72 48,0 46,6 12 Призер
13 Енасина А.Ю. 10 17 46 19 82 45,6 21 26 24 71 47,3 46,4 13 Призер
14 Киселева Л.С. 10 19 47 21,5 87,5 48,6 17 28 21 66 44,0 46,3 14 Призер
15 Любимцев А.А. 10 19 54 21,5 94,5 52,5 19 25 15 59 39,3 45,9 15 Призер
16 Коновалова А.А. 10 15 41 17 73 40,6 16 35 25 76 50,7 45,6 16 Призер
17 Ронжина А.А. 10 14 43,5 17,5 75 41,7 21 33 20 74 49,3 45,5 17 Призер
18 Осипова К.Ю. 10 18 40 21,5 79,5 44,2 14 34 22 70 46,7 45,4 18 Призер
19 Веретенников А.С. 10 11 47 22 80 44,4 31 25 13 69 46,0 45,2 19-20 Призер
20 Телицына Д.Н. 10 18 41,5 18 77,5 43,1 18 29 24 71 47,3 45,2 19-20 Призер
21 Комарова Е.И. 10 18 42,5 21 81,5 45,3 20 33 10 63 42,0 43,6 21-22 Призер
22 Наумова А.В. 10 19 41,5 21 81,5 45,3 19 21 23 63 42,0 43,6 21-22 Призер
23 Далёкина М.В. 10 17 43,5 20,5 81 45,0 18 29 16 63 42,0 43,5 23 Призер
24 Рындина А.А. 10 13 48 20,5 81,5 45,3 21 17 23 61 40,7 43,0 24 Призер

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия,
инициалы
участника

Баллы по заданиям 1 тур

Общий
средний

балл

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки  Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году по биологии

10 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям 2 тур

25 Дытынис В.И. 10 16 49 21 86 47,8 26 24 7 57 38,0 42,9 25 Участник

26 Малыгина И.В. 10 18 43 14 75 41,7 13 33 20 66 44,0 42,8 26 Участник
27 Шалаева А.Р. 10 17 43,5 25 85,5 47,5 25 21 10 56 37,3 42,4 27 Участник
28 Баляева Е.М. 10 14 42,5 20 76,5 42,5 20 31 11 62 41,3 41,9 28 Участник
29 Постникова Д.А. 10 15 51 21 87 48,3 17 18 16 51 34,0 41,2 29 Участник
30 Вешуткина К.А. 10 21 46,5 9 76,5 42,5 19 25 13 57 38,0 40,3 30 Участник
31 Конова А.С. 10 13 45,5 22,5 81 45,0 14 24 15 53 35,3 40,2 31 Участник
32 Сергеева А.С. 10 9 43,5 20,5 73 40,6 14 29 16 59 39,3 39,9 32 Участник
33 Крутова А.А. 10 23 47,5 8,5 79 43,9 13 34 4 51 34,0 38,9 33-34 Участник
34 Талызина А.Д. 10 21 45 14 80 44,4 17 20 13 50 33,3 38,9 33-34 Участник
35 Гурылева А.П. 10 18 44,5 20 82,5 45,8 12 5 29 46 30,7 38,3 35 Участник
36 Бирюкова М.А. 10 20 22 21,5 63,5 35,3 23 26 10 59 39,3 37,3 36 Участник
37 Канатьев А.Д. 10 18 49,5 19,5 87 48,3 17 18 3 38 25,3 36,8 37 Участник
38 Тишков А.Е. 10 11 44 19,5 74,5 41,4 16 13 19 48 32,0 36,7 38 Участник
39 Воронкова А.С. 10 14 51 18,5 83,5 46,4 18 3 19 40 26,7 36,5 39 Участник
40 Мартьянычева К.С. 10 18 43 9 70 38,9 14 30 7 51 34,0 36,4 40 Участник
41 Цыганова Д.А. 10 18 38,5 15 71,5 39,7 18 22 9 49 32,7 36,2 41 Участник
42 Лобанова Д.А. 10 17 42 14,5 73,5 40,8 17 19 10 46 30,7 35,8 42-43 Участник
43 Соловьева В.Н. 10 21 37 15,5 73,5 40,8 21 9 16 46 30,7 35,8 42-43 Участник
44 Шевалдина В.А. 10 11 46 18 75 41,7 19 18 7 44 29,3 35,5 44-45 Участник
45 Мухамедеев Р.Р. 10 15 45 18,5 78,5 43,6 20 9 12 41 27,3 35,5 44-45 Участник
46 Шевченко Б.Т. 10 14 46,5 21 81,5 45,3 11 20 6 37 24,7 35,0 46 Участник
47 Валутин Е.Е. 10 20 47,5 14,5 82 45,6 20 6 9 35 23,3 34,4 47 Участник
48 Сетдекова Л.И. 10 18 44 7,5 69,5 38,6 13 25 7 45 30,0 34,3 48 Участник
49 Волкова Е.М. 10 13 38,5 14 65,5 36,4 17 20 8 45 30,0 33,2 49 Участник
50 Борисова Д.Е. 10 16 38 7 61 33,9 16 20 9 45 30,0 31,9 50 Участник
51 Арутюнова К.Б. 10 9 15,5 13,5 38 21,1 16 22 13 51 34,0 27,6 51 Участник
52 Буланова Е.В. 10 13 42 9,5 64,5 35,8 12 11 4 27 18,0 26,9 52 Участник
53 Панкратов Р.А. 10 18 38,5 1 57,5 31,9 16 7 9 32 21,3 26,6 53 Участник
54 Денисова П.С. 10 16 39 8 63 35,0 0 10 0 10 6,67 20,8 54 Участник

часть 1 часть 2 часть 3

Первич
ный
балл
(max.
180)

Итоговы
й балл (в

100-б.
системе)

Биохим
ия

Ботани
ка

Эколог
ия и

этологи
я

Первич
ный
балл
(max.
150)

Итоговый
балл (в
100-б.

системе)

1 Широков С.А. 11 36 68,5 44 148,5 82,5 27 30,0 35 92,0 61,3 71,9 1 Победитель
2 Гареева У.Р. 11 21 64 25,5 110,5 61,4 27,5 20,0 27 74,5 49,7 55,5 2 Победитель
3 Батурина Д.Д. 11 17 45 32,5 94,5 52,5 24 19,4 35 78,4 52,3 52,4 3 Победитель
4 Луковкин В.Р. 11 29 51,5 30,5 111 61,7 21 13,1 28 62,1 41,4 51,5 4 Победитель
5 Лелётко Ж.А. 11 17 55,5 20,5 93 51,7 18,5 18,8 38 75,3 50,2 50,9 5 Призер
6 Журавлев П.А. 11 28 58 25 111 61,7 17 6,3 36 59,3 39,5 50,6 6 Призер
7 Пухова К.Э. 11 19 49,5 25,5 94 52,2 17 26,9 28 71,9 47,9 50,1 7 Призер
8 Богов А.С. 11 18 53,5 24,5 96 53,3 21 15,0 34 70,0 46,7 50,0 8 Призер
9 Веридусова В.Е. 11 25 56 19 100 55,6 24 25,0 17 66,0 44,0 49,8 9 Призер
10 Бормотова А.М. 11 24 44 23 91 50,6 21 20,0 27 68,0 45,3 47,9 10-11 Призер
11 Трусова О.М. 11 12 50,5 24 86,5 48,1 15 22,5 34 71,5 47,7 47,9 10-11 Призер
12 Юферева А.И. 11 17 52,5 16 85,5 47,5 13 28,8 23 64,8 43,2 45,3 12 Призер
13 Сидоров А.И. 11 23 51 15 89 49,4 16 10,0 35 61,0 40,7 45,1 13 Призер
14 Пашян Н.О. 11 16 51,5 19 86,5 48,1 9,5 17,5 36 63,0 42,0 45,0 14-15 Призер
15 Власов Л.Н. 11 32 55 25 112 62,2 8 20,6 13 41,6 27,8 45,0 14-15 Призер
16 Левина О.С. 11 14 50,5 24,5 89 49,4 13 13,1 33 59,1 39,4 44,4 16 Призер
17 Бурыгина А.Р. 11 19 48,5 20,5 88 48,9 20 21,9 17 58,9 39,3 44,1 17 Призер
18 Самойлова Е.С. 11 15 55,5 21 91,5 50,8 16 18,8 21 55,8 37,2 44,0 18 Призер
19 Нечаев Н.А. 11 16 42 22 80 44,4 12 12,5 38 62,5 41,7 43,1 19 Призер
20 Лебедева О.Ю. 11 18 49,5 18 85,5 47,5 30,5 9,4 18 57,9 38,6 43,0 20 Призер
21 Арбузов Н.А. 11 18 48 21 87 48,3 14 15,0 26 55,0 36,7 42,5 21 Призер
22 Яшина Е.В. 11 16 45 24,5 85,5 47,5 10 12,5 33 55,5 37,0 42,3 22 Призер

Общий
средний

балл

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия, инициалы
участника

Баллы по заданиям 1 тур

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по биологии
11 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям 2 тур

23 Афанасьева А.П. 11 19 48,5 20 87,5 48,6 22,5 16,9 13 52,4 34,9 41,8 23 Призер
24 Батанина М.К. 11 24 54 20 98 54,4 13 11,9 18 42,9 28,6 41,5 24 Участник
25 Рогинская Е.А. 11 18 46,5 23 87,5 48,6 17 15,6 18 50,6 33,8 41,2 25 Участник

26 Загфуранова Е.В. 11 13 48 22,5 83,5 46,4 24 11,9 17 52,9 35,3 40,8 26-27 Участник

27 Таразанов К.О. 11 16 45,5 25,5 87 48,3 18,5 16,3 15 49,8 33,2 40,8 26-27 Участник

28 Логинова Т.М. 11 16 48,5 20,5 85 47,2 19 15,0 16 50,0 33,3 40,3 28-29 Участник
29 Максимов Н.С. 11 20 50,5 20 90,5 50,3 21,5 6,9 17 45,4 30,3 40,3 28-29 Участник
30 Костина А.С. 11 23 44,5 23 90,5 50,3 17,5 11,9 15 44,4 29,6 39,9 30 Участник
31 Кантеев С.С. 11 17 33,5 0,5 51 28,3 22 20,0 35 77,0 51,3 39,8 31 Участник
32 Горбуля Е.А. 11 17 36 16 69 38,3 18 11,3 32 61,3 40,8 39,6 32-33 Участник
33 Иванова К.Д. 11 16 47,5 25,5 89 49,4 10,5 20,0 14 44,5 29,7 39,6 32-33 Участник
34 Сулягина Д.К. 11 13 48 26 87 48,3 12 5,6 28 45,6 30,4 39,4 34 Участник
35 Киселев М.В. 11 14 51 20,5 85,5 47,5 14,5 13,1 19 46,6 31,1 39,3 35 Участник
36 Шишкина А.М. 11 19 41 21,5 81,5 45,3 14,5 20,0 15 49,5 33,0 39,1 36 Участник
37 Наумов А.Д. 11 17 51,5 19 87,5 48,6 12,5 10,0 20 42,5 28,3 38,5 37 Участник
38 Игнатьева А.А. 11 18 50 19,5 87,5 48,6 19 10,0 12 41,0 27,3 38,0 38 Участник
39 Лабутин Е.А. 11 19 33,5 9 61,5 34,2 4 38,4 20 62,4 41,6 37,9 39 Участник
40 Сургучёв А.С. 11 21 41,5 2 64,5 35,8 22,5 15,6 21 59,1 39,4 37,6 40 Участник
41 Кузьминых Д.С. 11 21 46,5 17 84,5 46,9 7 12,5 16 35,5 23,7 35,3 41 Участник
42 Колосова А.М. 11 13 28,5 20,5 62 34,4 17 10,6 21 48,6 32,4 33,4 42-43 Участник
43 Шпытева Л.В. 11 14 33 18,5 65,5 36,4 17 15,0 13,5 45,5 30,3 33,4 42-43 Участник
44 Баданова В.А. 11 15 45 15 75 41,7 15 5,0 14 34,0 22,7 32,2 44 Участник
45 Паламарчук Д.О. 11 17 40 22 79 43,9 2 13,1 15 30,1 20,1 32,0 45 Участник
46 Корнева А.А. 11 14 47,5 17,5 79 43,9 10 4,4 15 29,4 19,6 31,7 46 Участник
47 Волгутова Ю.С. 11 12 39,5 13,5 65 36,1 15 10,6 13 38,6 25,8 30,9 47 Участник
48 Щербаков Я.О. 11 16 45,5 8,5 70 38,9 14 8,8 6 28,8 19,2 29,0 48 Участник
49 Петрова К.И. 11 13 46 17,5 76,5 42,5 6 2,5 11 19,5 13,0 27,8 49 Участник
50 Замотина А.М. 11 11 39,5 12,5 63 35,0 7 5,6 14 26,6 17,8 26,4 50 Участник
51 Кириллова Н.А. 11 13 45,5 20,5 79 43,9 0 0,0 0 0,0 0,0 21,9 51 Участник
52 Терентьева А.С. 11 18 16,5 6,5 41 22,8 0 0,0 11 11,0 7,3 15,1 52 Участник

	12. Приказ об итогах_БИО
	Приложение_к_приказу_итоги_биология